

# 貸借対照表

令和7年3月31日現在

一般会計等

(単位:円)

科目	令和6年度	前年比		令和5年度	令和4年度	3ヶ年平均
		金額	割合			
【資産の部】						
固定資産	1,229,507,406	-101,600,918	92.37%	1,331,108,324	1,436,297,132	1,332,304,287
有形固定資産	1,180,837,928	-101,247,281	92.10%	1,282,085,209	1,385,184,634	1,282,702,590
事業用資産	1,180,837,924	-101,163,177	92.11%	1,282,001,101	1,385,016,421	1,282,618,482
土地	12,353,172	-	変化なし	12,353,172	12,353,172	12,353,172
立木竹	-	-	変化なし	-	-	-
建物	2,330,595,160	-	変化なし	2,330,595,160	2,330,595,160	2,330,595,160
建物減価償却累計額	-1,195,467,302	-96,808,739	91.19%	-1,098,658,563	-999,997,681	-1,098,041,182
工作物	63,837,960	-	変化なし	63,837,960	63,837,960	63,837,960
工作物減価償却累計額	-30,481,066	-4,354,438	83.33%	-26,126,628	-21,772,190	-26,126,628
船舶	-	-	変化なし	-	-	-
船舶減価償却累計額	-	-	変化なし	-	-	-
浮標等	-	-	変化なし	-	-	-
浮標等減価償却累計額	-	-	変化なし	-	-	-
航空機	-	-	変化なし	-	-	-
航空機減価償却累計額	-	-	変化なし	-	-	-
その他	-	-	変化なし	-	-	-
その他減価償却累計額	-	-	変化なし	-	-	-
建設仮勘定	-	-	変化なし	-	-	-
インフラ資産	-	-	変化なし	-	-	-
土地	-	-	変化なし	-	-	-
建物	-	-	変化なし	-	-	-
建物減価償却累計額	-	-	変化なし	-	-	-
工作物	-	-	変化なし	-	-	-
工作物減価償却累計額	-	-	変化なし	-	-	-
その他	-	-	変化なし	-	-	-
その他減価償却累計額	-	-	変化なし	-	-	-
建設仮勘定	-	-	変化なし	-	-	-
物品	11,253,280	-	変化なし	11,253,280	11,253,280	11,253,280
物品減価償却累計額	-11,253,276	-84,104	99.25%	-11,169,172	-11,085,067	-11,169,172
無形固定資産	-	-	変化なし	-	-	-
ソフトウェア	-	-	変化なし	-	-	-
その他	-	-	変化なし	-	-	-
投資その他の資産	48,669,478	-2,443,020	95.22%	51,112,498	51,112,498	50,298,158
投資及び出資金	-	-	変化なし	-	-	-
有価証券	-	-	変化なし	-	-	-
出資金	-	-	変化なし	-	-	-
その他	-	-	変化なし	-	-	-
投資損失引当金	-	-	変化なし	-	-	-
長期延滞債権	-	-	変化なし	-	-	-
長期貸付金	-	-	変化なし	-	-	-
基金	48,669,478	-353,637	99.28%	49,023,115	51,112,498	49,601,697
減債基金	-	-	変化なし	-	-	-
その他	48,669,478	-353,637	99.28%	49,023,115	51,112,498	49,601,697
その他	-	-	変化なし	-	-	-
徴収不能引当金	-	-	変化なし	-	-	-
流動資産	17,503,008	-8,046,991	68.50%	25,549,999	18,113,549	20,388,852
現金預金	17,503,008	-8,046,991	68.50%	25,549,999	18,113,549	20,388,852
未収金	-	-	変化なし	-	-	-
短期貸付金	-	-	変化なし	-	-	-
基金	-	-	変化なし	-	-	-
財政調整基金	-	-	変化なし	-	-	-
減債基金	-	-	変化なし	-	-	-
棚卸資産	-	-	変化なし	-	-	-
その他	-	-	変化なし	-	-	-
徴収不能引当金	-	-	変化なし	-	-	-
資産合計	1,247,010,414	-109,647,909	91.92%	1,356,658,323	1,454,410,681	1,352,693,139

科目	令和6年度	前年比		令和5年度	令和4年度	3ヶ年平均
		金額	割合			
【負債の部】						
固定負債	3,739,771	-1,229,270	75.26%	4,969,041	6,189,751	4,966,188
地方債	3,739,771	-1,229,270	75.26%	4,969,041	6,189,751	4,966,188
長期未払金	-	-	変化なし	-	-	-
退職手当引当金	-	-	変化なし	-	-	-
損失補償等引当金	-	-	変化なし	-	-	-
その他	-	-	変化なし	-	-	-
流動負債	5,735,909	294,377	105.41%	5,441,532	42,318,297	17,831,913
1年内償還予定地方債	1,229,270	8,560	100.70%	1,220,710	38,731,756	13,727,245
未払金	-	-	変化なし	-	-	-
未払費用	-	-	変化なし	-	-	-
前受金	-	-	変化なし	-	-	-
前受収益	-	-	変化なし	-	-	-
賞与等引当金	4,312,718	271,845	106.73%	4,040,873	3,519,425	3,957,672
預り金	193,921	13,972	107.76%	179,949	67,116	146,995
その他	-	-	変化なし	-	-	-
負債合計	9,475,680	-934,893	91.02%	10,410,573	48,508,048	22,798,100
【純資産の部】						
固定資産等形成分	1,229,507,406	-101,600,918	92.37%	1,331,108,324	1,436,297,132	1,332,304,287
余剰分(不足分)	8,027,328	-7,112,098	53.02%	15,139,426	-30,394,499	-2,409,248
純資産合計	1,237,534,734	-108,713,016	91.92%	1,346,247,750	1,405,902,633	1,329,895,039
負債及び純資産合計	1,247,010,414	-109,647,909	91.92%	1,356,658,323	1,454,410,681	1,352,693,139